CLÁUSULA SEGUNDA – DA INEXIGIBILIDADE DA LICITAÇÃO

I - Declarou-se a licitação inexigível, consoante o art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

I - O valor global deste contrato será de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais) que serão pagos em 06 (seis) parcelas de R$ 9.500,00 (nove mil

e quinhentos reais), conforme proposta da CONTRATADA, parte integrante desta contratação, inclusos todos os impostos, encargos, taxas,

seguros e demais despesas necessárias à sua execução.

CLÁUSULA QUARTA – DA FORMA E DO PRAZO DE ENTREGA DO SERVIÇO

I – Em conformidade com o item 4 do Termo de Referência – Anexo I deste Contrato.

[...]

9.9 Zelar para que durante toda a vigência do contrato sejam mantidas, em compatibilidade com as obrigações assumidas pela

Contratada, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

9.10 Aplicar à contratada as penalidades contratuais e regulamentares cabíveis.

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

10.1 O valor total do contrato é de R$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais) - 6 Parcelas de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos

Reais), conforme consta na Proposta.

10.1.1 No valor dos serviços já estão previstos todos os encargos tributários e previdenciários, de responsabilidade exclusiva do

contratado.

10.2 Justificativa do preço:

10.1.1 A fim de averiguar os valores praticados com a Administração Pública, na forma do disposto na Lei nº.

[...]

acordados entre as partes;
3.3. Os participantes indicados receberão certificado de participação no Programa 
de Capacitação dos OKR Masters;
3.4. A duração planejada da consultoria é de 12 (doze) meses, iniciando 
imediatamente após a assinatura do contrato, totalizando 416 horas (quatrocentas 
e dezesseis horas), a serem distribuídas, em média, em 08 (oito) horas semanais 
durante 52 (cinquenta e duas) semanas;
3.5. Os eventos virtuais da consultoria para o planejamento e implementação da 
Metodologia OKR estão descritos na proposta da Contratada, sendo que

[...]

Notificar a Contratada sobre qualquer irregularidade encontrada na execução 

do serviço;
5.6. Aplicar as penalidades cabíveis;
5.7. Efetuar o pagamento nas condições pactuadas.

6. CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR, DO REAJUSTE E DAS CONDIÇÕES DE 
PAGAMENTO
6.1. O valor para a contratação dos serviços é de R$ 103.716,00 (cento e três mil 
setecentos e dezesseis reais).
6.2. O preço contratado será fixo e irreajustável, porém poderá ser corrigido 
anualmente mediante requerimento da Contratada, observado o interregno 
mínimo de 1 (um) ano, contado a partir da data limite para a apresentação da 
proposta, pela variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo 
(IPCA), publicado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), ou outro 
que vier a substituí-lo;
6.3. O pagamento será efetuado de forma mensal pelo Contratante à Contratada, 
em 12 (doze) parcelas de R$ 8.643,00 (oito mil seiscentos e quarenta e três reais), 
mediante ordem bancária a favor da Contratada, até o 15º (décimo quinto) dia, 
após a Nota Fiscal ter sido devidamente atestada pelo Gestor e Fiscal do Contrato, 
com a juntada do relatório de atividades executadas;
6.4. Para a hipótese de pagamento após o prazo supramencionado, de forma

[...]

Os documentos abaixo são parte integrante do presente contrato, em tudo que não o 

contrarie, de forma a complementarem-se:
a) Proposta/Projeto do Treinamento, datada de 13/08/2021.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO
4.1. O valor total do presente contrato é de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos 

reais), pela execução do objeto contratado, conforme as especificações, prazos e condições 
estabelecidas neste instrumento.

Parágrafo Primeiro – No valor estabelecido nesta cláusula estão incluídos todos os tributos, 
contribuições fiscais e parafiscais previstos na legislação em vigor incidentes, direta ou indiretamente